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TILBAKEBLIKK PÅ 2022

For meg har 2022 be-
stått av fullført bachel-
orgrad, og jakten og 
starten på min første 
stilling som journalist. 

Øyvind Ludvigsen
oyvind@nye-troms.no

2022 har vært året 
der min karriere 
som journalist star-
tet. Et yrke som 
byr på mange spennende opp-
levelser, med temaer og besøk 
som en aldri skulle sett for seg 
å dra på ellers. Jeg kom til Nye 
Troms fra et sommervikariat i 
Grimstad Adressetidende, etter 
at bachelorgraden i journalistikk 
ble fullført ved NLA Høgskolen i 
Kristiansand. Sommeren ga meg 
en god oppvarming i å jobbe på 
et sted jeg aldri har vært på før og 
jeg ble kjent med forholdene som 
følger med når man jobber i lokal-
avis. Derfor var jeg godt forberedt 
og var godt klar over hva jeg kom 
til da jeg hadde min første dag i 
Nye Troms. En god mottakelse 
fra nysgjerrige lokale i både Bar-
du og Målselv har gitt meg godt 
innpass i mitt nye dekningsom-
råde. Siden oppstart i september 
har jeg dekket alt fra raske saker 
via Twitter, til å bli invitert inn 
i varmen hos rakfiskens venner 
hvor jeg fikk observere ekteskap 
og vennskap som har levd nesten 
dobbelt så lenge som meg. For 
meg personlig som journalist, er 
det disse menneskemøtene som 
gjør mest inntrykk.

En solid mix
Som journalist er man forberedt 
på å møte forskjellige hendelser 
og historier som man ikke kan 
forestille seg på forhånd. Dette 
har ikke vært en mangelvare for 
min del på de fire månedene jeg 
har kjørt rundt, hovedsakelig 
i Bardu. Jeg har satt meg inn i 
problemstillinger innen lokal-
politikken, jeg har møtt inspire-
rende mennesker, jeg har fått en 
av mine artikler republisert i Is-
lands største dagblad, Frettabla-
did, og jeg har fått overvært svært 
sjeldne hendelser.

Jeg har med andre ord fått 
sett litt av alt som beveger seg i 
et lokalsamfunn, selv om det er 
mye som enda er usett for denne 
unge og ferske journalisten. Ikke 
minst, så har jeg lært mye. Med 
en solid mix av både konflikt, 
utvikling, kos og sosiale forhold 
tilbyr det en kjennskap til sam-
funnet en befinner seg i, og men-
neskene rundt seg. Jeg har alltid 
vært engasjert i folk, og hva som 
gjør folk til akkurat det dem er. 
Mulighetene til å lære om det er 
nok størst i en lokalavis som det-
te, hvor jeg må jobbe med alt mu-
lig fram for å spesifikt legge meg 
innen en avdeling. Det har gitt 
meg mye rom for utvikling, men 
også gitt meg gleden av å utfor-
ske og lære mye mer om det som 
engasjerer meg.

Mest minneverdige øyeblikk
På mine fire måneder i avisa har 
det vært en del saker som jeg vil 
påstå at er sjelden kost selv for er-
farne journalister. Først og fremst 
vil jeg trekke frem en sak som jeg 
aldri i min villeste fantasi hadde 
sett for meg var reelt, og i hvert 
fall ikke noe jeg kom til å se no-

ensinne. Hærsjefen selv sa at han 
hadde aldri sett noe lignende i sin 
tid. Her snakker jeg om operation 
Arctic Wedding. Her møtte jeg et 
ungt par som måtte gifte seg i en 
fei, slik at ektemannen skulle få 
med seg sin kjære til USA hvor 
han skulle ta militær videreutdan-
ning. Dette paret så ikke for seg 

store feiringen, ettersom de var i 
sluttspurten av Arctic Bolt-øvel-
sen. Men med brødre og søstre i 
grønt, tok Sanitetsbataljonen sa-
ken i egne hender og arrangerte 
en vakker seremoni et steinkast 
unna skolen i Nordkjosbotn. Det 
å høre gjennom planleggingen 
i forkant fram til sluttresultatet 

som jeg fikk æren av å overvære 
var en spesiell og gledelig opple-
velse. Et minneverdig øyeblikk 
som jeg sannsynligvis kommer til 
å huske for resten av livet.

Dagen etter den sjokkerende 
hendelsen hvor politiet løsnet 
skudd mot en mann i Lavan-
gen, ble jeg sendt til åstedet for 
å rapportere om hendelsen som 
sendte sjokkbølger både lokalt 
og nasjonalt. En sak som jeg 
kanskje overraskende nok ikke 
har noen spesielle inntrykk som 
sitter igjen hos meg. Hendelsen 
var absolutt dramatisk, men oppi 
alt dette var jobbfokuset mye 
sterkere enn eventuelle emosjo-
nelle inntrykk på stedet. Jeg var 
mer nysgjerrig på hva som had-
de skjedd, og fokuset lå stort sett 
på hvordan jeg skulle jobbe frem 
avismateriale ut av det jeg så og 
hørte på åstedet. Jeg tror ikke det 
blir mange slike opplevelser i li-
vet, og selv om det var første gang 
på en sak som kan gjøre sterke 
inntrykk så klarer jeg ikke kjenne 
på noe spesielt som sitter igjen. 
Kanskje det er en god ting også.

Godt nyttår
2022 har absolutt vært et inn-
holdsrikt og spennende år, hvor 
jeg selv har gått fra å være stu-
dent til å bli journalist. Med mye 
spennende opplevelser på fire 
måneder, er forventningene sto-
re til et enda mer innholdsrikt 
år i 2023. Med det ønsker jeg alle 
sammen et godt nyttår!

MINNEVERDIG ØYEBLIKK: Ekteparet som «bare» skulle gifte seg for å kunne flytte sammen til USA for studie var en spesiell opplevelse som jeg aldri hadde 
sett for meg å få muligheten til  å være vitne til. Alt kjentes ut som en helt vanlig dag sa bruden, men den ble nok spesiell for de også da de fikk en høytidelig 
seremoni og feiring under militærøvelsen Arctic Bolt.

DRAMATISK SYN: Skuddene i Lavangen, Tennevoll er nok noe av det mest dramatiske som har skjedd i år. Mange 
spørsmål står enda ubesvart og synet av den veltede politibilen og den beskutte hjullasteren er noe man ikke ser ofte.

Den nye journalisten …


